[bookmark: _GoBack]
[image: Герб2+]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.07.2015 № 201-РА

г. Котельники

Об утверждении графика личного приема
граждан главой городского округа Котельники
Московской области, руководителем администрации
и заместителями руководителя администрации
городского округа Котельники Московской области

           В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", Законом Московской области от 05.10.2006 N 164/2006-ОЗ "О рассмотрении обращений граждан", Уставом городского округа Котельники Московской области, «Административным регламентом рассмотрения обращений граждан в администрации городского округа Котельники Московской области»,  утвержденным постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 07.10.2013 №767-ПГ, согласно распоряжению администрации городского округа Котельники Московской области от 29.06.2015 № 180-РА «О распределении обязанностей между заместителями руководителя администрации городского округа Котельники Московской области», в связи с произошедшими кадровыми изменениями в администрации городского округа Котельники Московской области

	1.Утвердить и ввести в действие с 01.07.2015г. график личного приема граждан на 2015 год главой городского округа Котельники Московской области, руководителем администрации городского округа Котельники Московской области и заместителями руководителя администрации городского округа Котельники Московской области (Приложение).

       2. Признать утратившим силу распоряжение главы городского округа Котельники Московской области от 23.12.2014 № 6-РГ «Об утверждении графика личного приема граждан руководителем администрации и заместителями руководителя администрации городского округа Котельники Московской области».

	3. Личный прием граждан осуществляется в порядке очередности, которая формируется при предварительной записи на личный прием в организационном отделе Совета депутатов городского округа Котельники Московской области.
       3.1. Назначить ответственным за организацию личного приема граждан Романову Н.Н. – начальника организационного отдела Совета депутатов городского округа Котельники Московской области.
       4.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Котельники Сегодня» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Котельники Московской области.
	  5.   Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Руководитель администрации			                       И.В. Польникова

Исп. Мартынова Т.В.
8(495)554 04 07

Приложение

 УТВЕРЖДЕН
распоряжением руководителя администрации городского округа Котельники
Московской области
10.07.2015 № 201-РА

ГРАФИК
личного приема граждан
главой городского округа Котельники Московской области,
руководителем администрации и заместителями руководителя  администрации городского округа Котельники
Московской области

	Ф.И.О.
должность
	 Координирует, курирует и отвечает за вопросы
	Дни, время личного приема
	Место приема

Седзеневский
Алексей
 Юрьевич –

глава городского округа Котельники Московской области

 3-ий понедельник каждого месяца,
17.00

Здание
администрации,
каб.
№ 103

Польникова
 Ирина Викторовна – руководитель
администрации городского округа Котельники
Московской области

4-ый понедельник
каждого месяца,
17.00

Здание
администрации,
каб.
№ 103

Гавронов
Александр Николаевич – первый заместитель руководителя администрации городского округа Котельники Московской области

- обеспечения защиты государственной тайны и иной охраняемой законом информации, режима секретности и секретного делопроизводства;
- гражданской обороны, чрезвычайных  ситуаций, территориальной безопасности;
- экологии и природных ресурсов;
- контроль реализации работ по воинскому учету, исполнению гражданами воинской обязанности в городском округе Котельники;
- обеспечения выполнения администрацией полномочий по мобилизационной подготовке и мобилизации муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории городского округа Котельники;
- развития межрегиональных, международных связей, организация работы в части укрепления связей с внешними партнерами: городами – побратимами, подшефными воинскими частями и т.д.

Курирует деятельность:
- управления по безопасности, делам гражданской обороны и защите информации;
- военно-учетного стола;
- военно-мобилизационного отдела.

4-ая среда  каждого месяца,
17.00

Здание
администрации,
каб.
№ 103

Дюкарева
Галина Анатольевна – заместитель руководителя администрации  городского округа Котельники Московской области

- осуществления финансовой, бюджетной и налоговой политики на  территории городского округа Котельники;
- разработки бюджета городского округа   Котельники Московской области;
- разработки концепции, прогнозов и программ социально-экономического развития города;
- формирования налоговых и неналоговых доходов;
- экономического анализа;
- инвестиционной политики;
- реализации государственной экономической политики по развитию малого и среднего бизнеса на территории городского округа Котельники;
- потребительского рынка;
- планирования, организации сопровождения закупок для муниципальных нужд.

Курирует деятельность:
- управления экономики;
- управления финансов;
- отдел потребительского рынка;
- отдел планирования, организации и сопровождения закупок для муниципальных нужд.

4-ый четверг каждого месяца,
17.00

Здание
администрации,
каб.
 № 103

Залетов
Владимир Викторович – заместитель руководителя администрации городского округа Котельники Московской области

- реализации социальных программ;
- труда и занятости населения;
- социальной защиты малоимущих слоев населения, семьи и детства;
- образования;
- культуры и туризма;
- спорта и делам молодежи;
- по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Курирует деятельность:
- управления образования;
- отдела по делам несовершеннолетних.

2-ой четверг каждого месяца
17.00

Здание
администрации,
каб.
№ 103

Карпов
Константин Михайлович – заместитель  руководителя администрации городского округа Котельники
Московской области

- организации жилищного хозяйства, надлежащего технического и санитарного содержания жилищного фонда, бесперебойной работы оборудования и устройств жилых зданий, своевременного проведения их текущего и капитального ремонта, вывоза твердых бытовых отходов с придомовых территорий;
- организации коммунального хозяйства, газоснабжения, водоснабжения и водоотведения в городе, снабжения тепловой и электрической энергией;
- перспектив развития и совершенствования жилищно-коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры;
- разработки и реализации программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности;
- организации благоустройства, вывоза твердых бытовых отходов с территории города, развития инфраструктуры;
- организации ритуальных услуг и содержания мест захоронений на территории Котельниковского  муниципального кладбища;
- строительного комплекса и градостроительной деятельности;
- разработки и реализации Генерального плана развития городского округа, правил землепользования и застройки, документации по планировке территории;
- проведения единой градостроительной политики;
- реализации муниципальных целевых программ строительства;
- разработки и внедрения автоматизированных и информационных систем, обеспечения во взаимодействии с другими системами Правительства Московской области;
- разработки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа;
- ведения информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории городского округа;
- подготовки решений о развитии застроенных территорий и комплексного освоения земельных участков;
- взаимодействия с государственными органами по вопросам, отнесенным к компетенции управления строительного комплекса;
- осуществления единой политики по размещению объектов наружной рекламы и информации на территории городского округа Котельники;
- организация работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог города, обеспечению безопасности дорожного движения на территории города.

Курирует деятельностью:
- управления жилищно- коммунального хозяйства;
- управления строительного комплекса.

3-ий четверг каждого месяца
17.00

Здание
администрации,
каб.
№ 103

Королев
Денис Александрович – заместитель руководителя администрации городского округа Котельники Морсковской области

- управления делами, организационной работы, информатизации администрации, документооборота и архивного дела;
- разработки структуры, штатной численности администрации, подготовки предложений о назначении руководителей подразделений и муниципальных  учреждений;
- организации представления муниципальный услуг населению;
- формирования информационной политики администрации городского округа Котельники;
- координация деятельности в области правового регулирования;
-обеспечения правовой и антикоррупционной экспертизы проектов и действующих нормативно-правовых и локальных актов администрации и других документов, по которым требуется принятие решения;
- организация и разработка нормативно-правовых актов по основным направлениям деятельности администрации;
- взаимодействия со средствами массовой информации;
- имущественных отношений, земельных ресурсов и землеустройства, управления муниципальным имуществом, муниципального реестра;
- учета и распределения жилой площади.

Курирует деятельность:
- управления делами;
- управления имущественных отношений.

1-ый четверг
каждого месяца
17.00

Здание
администрации,
каб.
№ 103

Начальник организационного отдела
Совета депутатов				   	                                      Н.Н.Романова

image1.png
DDD)